

## МІНІСТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОЎЯ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3A	$\Gamma A$	Д
25012010	_ <b>N</b> o	95

прика3

г.Мінск

г.Минск

О создании рабочей группы по реализации пилотного проекта

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», и в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2018 г. № 886 «О реализации пилотного проекта по созданию университетской клиники»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить состав рабочей группы по реализации пилотного проекта по созданию университетской клиники (далее пилотный проект) согласно приложению.
- 2. Председателю рабочей группы до 15 февраля 2019 г. провести организационное совещание рабочей группы.
  - 3. Рабочей группе:

обеспечить реализацию в течение 2019-2021 гг. пилотного проекта в соответствии с утвержденным планом мероприятий по реализации постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2018 г. № 886 «О реализации пилотного проекта по созданию университетской клиники»;

при необходимости привлекать к работе иных специалистов по компетенции пилотного проекта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра Пиневича Д.Л.

Министр

Lleavo

В.А.Малашко

Состав рабочей группы по реализации пилотного проекта по созданию университетской клиники

Крутова

Елена Анатольевна

Маршалко	- начальник управления кадровой политики,		
Ольга Владимировна	учреждений образования Министерства		
•	здравоохранения Республики Беларусь		
	(председатель);		
Колюпанова	- заместитель начальника управления		
Ольга Николаевна	кадровой политики, учреждений образования		
•	Министерства здравоохранения Республики		
	Беларусь (заместитель председателя);		
Анацко	- заместитель главного врача по медицинской		
Сергей Валентинович	части учреждения здравоохранения		
	«Гродненская областная клиническая		
	больница»;		
Антонова	- начальник отдела кадров учреждения		
Татьяна Анатольевна	здравоохранения «Гродненская областная		
	клиническая больница»;		
Антонович	– Первый заместитель начальника главного		
Наталья Евгеньевна	управления Гродненского областного		
	исполнительного комитета;		
Вербовиков	– главный специалист управления		
Александр Владимирович	организации медицинской помощи главного		
	управления организации медицинской		
•	помощи, экспертизы, обращений граждан и		
	юридических лиц Министерства		
	здравоохранения Республики Беларусь;		
Василевич	- начальник планово-экономического отдела		
Татьяна Николаевна	учреждения образования «Гродненский		
T.	государственный медицинский университет»;		
Гринкевич	- консультант управления оплаты труда в		
Жанна Николаевна	бюджетной сфере главного управления труда		
	и заработной платы Министерства труда и		
	-		
	социальной защиты Республики Беларусь (по согласованию);		

заместитель

экономического

начальника

И

анализа

управления

развития

Кононова Ольга Леонидовна

Мигаль Татьяна Федоровна

Петренко Александр Анатольевич

Петельский Юрий Владимирович

Рахубо Татьяна Валерьевна

Русина Наталья Николаевна

Тиханская Татьяна Евгеньевна

Якубцевич Руслан Эдвардович здравоохранения Республики Беларусь;

- начальник юридического отдела учреждения образования «Гродненский государственный медицинский университет»;

-заместитель начальника главного управления организации медицинской помощи, экспертизы, обращений граждан юридических лиц-начальник управления организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

 главный специалист юридического отдела Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

- главный врач учреждения здравоохранения «Гродненская областная клиническая больница»;

консультант отдела трудовых отношений главного юридического управления Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь (по согласованию);

— начальник планово-экономического отдела учреждения здравоохранения «Гродненская областная клиническая больница»;

– главный специалист (по обращениям граждан и юридической работе) главного управления Гродненского областного исполнительного комитета;

— заведующий кафедрой анестезиологииреаниматологии учреждения образования «Гродненский государственный медицинский университет».